¹⁷ Nolite putare quoniam veni solvere legem, aut prophetas: non veni solvere, sed adimplere. ¹⁸ ^oAmen quippe dieo vobis, donec transeat cœlum et terra, iota

¹² ^aMc 1, 14; Lc 4, 14; Io 4, 43. — ¹⁵ bIs 9, 1. — ¹⁷ ^cMc 1, 15. — ¹⁸ ^dMc 1, 16: Le 5, 2. — ²⁵ ^eMc 3, 7; Le 6, 17. — ⁵, 3 ^fLe 6, 20. — ⁴ gPs 36, 11. — ⁵ hIs 61, 2. — ⁸ iPs 23, 4. — ¹⁰ k1 Ptr 2, 20; 3, 14; 4, 14. — ¹³ ^lMc 9, 49; Le 14, 34. — ¹⁵ ^mMc 4, 21; Le 8, 16; 11, 33. — ¹⁶ ⁿ1 Ptr 2, 12. — ¹⁸ ^oLe 16, 17.

unum, aut unus apex non præteribit a lege, donec omnia fiant. ¹⁹ ^aQui ergo solverit unum de mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno cælorum: qui autem fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno cælorum. ²⁰ Dico enim vobis, quia nisi abundaverit iustitia vestra ^bplus quam Scribarum, et Pharisæorum, non intrabitis in regnum cælorum.

²¹ Audistis quia dictum est antiquis: ^cNon occides: qui autem occiderit, reus erit iudicio. ²² Ego autem dico vobis: quia omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio. Qui autem dixerit fratri suo, raea: reus erit concilio. Qui autem dixerit, fatue: reus erit gehennæ ignis. ²³ Si ergo offers munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid adversum te: ²⁴ relinque ibi munus tuum ante altare, et vade prius reconciliari fratri tuo: et tunc veniens offeres munus tuum. ²⁵ ^dEsto consentiens adversario tuo cito dum es in via cum eo: ne forte tradat te adversarius iudici, et index tradat te ministro: et in carcерem mittaris.

²⁶ Amen dico tibi, non exies inde, donec reddas novissimum quadrantem.

²⁷ Audistis quia dictum est antiquis: ^eNon mœchaberis. ²⁸ Ego autem dico vobis: quia omnis, qui viderit mulierem ad coneupiscendum eam, iam mœchatus est eam in corde suo. ²⁹ ^fQuod si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum, et proiice abs te: expedit enim tibi ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mittatur in gehennam. ³⁰ Et si dextra manus tua scandalizat te, abseide eam, et proiice abs te: expedit enim tibi ut pereat nnum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum cat in gehennam. ³¹ Dictum est autem: ^gQuicumque dimiserit uxorem suam, det ei libellum repudii. ³² Ego autem dico vobis: ^hQuia omnis, qui dimiserit uxorem suam, excepta fornicationis causa, facit eam mœchari: et qui dimissam duxerit, adulterat.

³³ Iterum audistis quia dictum est antiquis: ⁱNon periurabis: reddes autem Domino iuramenta tua. ³⁴ Ego autem dico vobis, non iurare omnino, neque per cælum, quia thronus Dei est: ³⁵ neque per terram, quia seabellum est pedum eius: neque per lerosolymam, quia civitas est magni regis: ³⁶ neque per caput tuum iuraveris, quia non potes unum capillum album facere, aut nigrum. ³⁷ ^kSit autem sermo vester, est, est: non, non: quod autem his abundantius est, a malo est.